



## Burmistrz Koronowa

Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo  
tel. 52 3826 400, fax: 52 3826 401  
e-mail: sekretariat@um.koronowo.pl  
<http://www.koronowo.pl>

Koronowo, dnia 5 marca 2021 r.

OPP.033.4.5.2021

Szanowna Pani  
Ewa Szymańska  
Radna Rady Miejskiej w Koronowie

i

*Szanowna Pani Radna*

W odpowiedzi na Pani wniosek zgłoszony na XXXVI sesji Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 24.02.2021 r., w sprawie: funduszy na inwestycje dla gmin popegeerowskich na wstępie informuję, że doceniam Pani wysiłki mające na celu złożenie przez samorząd na inwestycję dotyczącą budowy drogi Huta- Wiskitno wniosku o uzyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej w ramach ogłoszonego przez Premiera Mateusza Morawieckiego naboru (Ogłoszenie nr 3/20208/RFIL). Zgodnie z treścią ogłoszenia nabór trwał od 4 stycznia 2021 r. do 12 lutego 2021 r., wnioski mogły składać samorządy na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których **funkcjonowały** państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, ilość wniosków/inwestycji możliwych do złożenia została ograniczona do 3, przy czym maksymalna łączna wartość kosztorysowa wszystkich inwestycji nie mogła być wyższa niż 5 mln zł, a pula środków dostępnych w tym naborze wynosiła 250 mln zł. Etap weryfikacji spełnienia warunku funkcjonowania na terenie miejscowości PGR, a tym samym potwierdzenie możliwości aplikowania, spoczywał na Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa. Mając powyższe na uwadze w celu złożenia wniosków poprawnych pod względem formalnym w miesiącu styczniu br. uzyskano z KOWR Oddział w Bydgoszczy, informację w których obrębach/miejscowościach gminy Koronowo funkcjonowały państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Zgodnie z nią na terenie 24 obrębów funkcjonowały PGR, w tym Koronowo, Mąkowarsko, Wiskitno i Wierzchucin Królewski.

Biorąc pod uwagę ograniczenia co do ilości wniosków możliwych do złożenia jak również duże potrzeby inwestycyjne na terenie całej gminy, Burmistrz Koronowa stanął

przed bardzo trudną do podjęcia decyzją dotyczącą na jakie inwestycje złożyć wnioski. W tym zakresie jego decyzja była racjonalna i logiczna.

Złożenie wniosku na zadanie pn. „Budowa odwodnienia terenu szkoły i osiedla mieszkaniowego w Wierzchucinie Królewskim- II etap”, podyktowane było faktem, iż na powyższe zadanie samorząd posiada dokumentację projektową oraz pozwolenie na budowę, którego ważność upływa w roku bieżącym, jest to dokończenie inwestycji, która została rozpoczęta za poprzedniego Burmistrza w roku 2017, ponadto zadanie w bieżącym roku musi zostać chociaż w części zrealizowane w celu podtrzymania ważności pozwolenia na budowę.

W przypadku wniosku na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej do OM Motyl w Mąkowarsku”, przyjęto argumentację Pana Radnego Olecha Raddatz, że jego realizacja skomunikuje mieszkańców – byłych pracowników PGR Mąkowarsko z drogą wojewódzką nr 237.

Natomiast w przypadku wniosku na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej – ul. Lipinki w Koronowie wraz z istniejącą infrastrukturą wodociągową”, argumentacja jest następująca: droga/ulica prowadzi do dawnego PGR-u, aktualnie jest wykonywany projekt polegający na przebudowie drogi oraz projekt sieci wodociągowej spinający SW Lipinki z SW Bieskowo, ponadto wykonanie tej inwestycji w znacznym stopniu poprawi jakość życia mieszkańców w/w ulicy.

Na marginesie nadmieniam, że interesująca Panią Radną droga Huta- Wiskitno nie komunikuje bezpośrednio mieszkańców, byłych pracowników PGR-u. PGR w Wiskitnie zlokalizowany był w innej części miejscowości do której prowadzi utwardzona droga powiatowa.

Ponadto informuję, że oprócz pism przewodnich i wniosków nie ma innych dokumentów.

Burmistrz Koronowa aplikuje we wszystkich naborach, konkursach pozwalających na pozyskanie środków zewnętrznych dla zaspokojenia potrzeb inwestycyjnych wspólnoty samorządowej.

**Zastępca Burmistrza**

**/-/ Sławomir Marszelski**

**Do wiadomości:**

1. Katarzyna Szulta- Romaniuk - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie.